
平成２９年度　建設工事実施計画書[当初］を公表します。 平成２９年４月３日

市長部局発注案件
№ 工事種別 工　　　事　　　名 工　事　場　所 工　事　概　要 入札を行う時期 契約の方法 所　属　名 備　考

1 その他の工事 新座駅南口第２土地区画整理事務所解体工事 野火止六丁目２番１０号 5月 ～ 7月 新座駅南口第２土地区画整理事務所の解体 4月 指名競争入札 管財契約課

2 その他の工事 志木駅前暫定自転車駐車場移設工事 東北二丁目地内 5月 ～ 7月 志木駅前暫定自転車駐車場を移設するもの。 4月 随意契約 交通防犯課

3 土木一式工事 くるみの木施設整備に係る伐採抜根工事 大和田四丁目地内 5月 ～ 6月 敷地面積約１260㎡ 4月 指名競争入札 障がい者福祉課

4 建築一式工事 大和田小学校給食室増築工事 大和田一丁目１番３０号 5月 ～ 9月 給食室の増築工事 4月 一般競争入札 教育総務課

5 建築一式工事 新堀小学校給食室増築工事 新堀一丁目１６番５号 5月 ～ 9月 給食室の増築工事 4月 一般競争入札 教育総務課

6 土木一式工事 菅沢一丁目地区汚水枝線工事 野火止三丁目、菅沢一丁目地内 4月 ～ 8月 開削工法　φ200㎜　L=307m 4月 指名競争入札 下水道課

7 土木一式工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理地区汚水枝線工事（６分区） 大和田二丁目地内 4月 ～ 3月 開削工法　φ200㎜　L=2510m 4月 指名競争入札 下水道課

8 土木一式工事 野火止一丁目14番地内雨水枝線工事その３（溢水対策） 野火止一丁目地内 4月 ～ 8月 推進工法  φ1000㎜ L=95m 4月 指名競争入札 下水道課

9 土木一式工事 栄一丁目３番地内雨水枝線工事（溢水対策） 栄一丁目地内 4月 ～ 8月 開削工法　φ300～350㎜　L=60m 4月 指名競争入札 下水道課

10 土木一式工事 野火止五丁目２２番地内雨水枝線工事（溢水対策） 野火止五丁目地内 4月 ～ 8月 開削工法　φ450㎜　L=40m 4月 指名競争入札 下水道課

11 電気工事 高圧受変電設備交換工事 新塚一丁目５番１号 6月 ～ 9月 老朽化した高圧受変電設備を交換する 5月 指名競争入札 環境対策課

12 その他の工事 防災行政無線設備移設工事 野火止一丁目１０９４番１ほか 5月 ～ 12月 新庁舎建設に伴い、防災行政無線設備を移設する。 5月 随意契約 危機管理課

13 その他の工事 埼玉県防災行政無線移設工事 野火止一丁目１０９４番１ほか 5月 ～ 12月 新庁舎建設に伴い、埼玉県防災行政無線設備を移設する。 5月 随意契約 危機管理課

14 その他の工事 震度情報ネットワークシステム移設工事 野火止一丁目１０９４番１ほか 5月 ～ 12月 新庁舎建設に伴い、震度情報ネットワークシステムを移設する。 5月 随意契約 危機管理課

15 建築一式工事 野寺放課後児童保育室改修工事 野寺五丁目１番２４号 6月 ～ 8月 野寺放課後児童保育室の新築工事 5月 指名競争入札 子育て支援課

16 建築・土木一式工事 志木駅南口駅前広場等整備工事 東北二丁目地内 5月 ～ H32.3月 地下自転車駐車場築造1663㎡、大屋根・シェルター整備968㎡、駅前広場築造一式 5月 一般競争入札 まちづくり計画課

17 土木一式工事 都市計画道路東久留米・志木線整備工事第３工区その３ 石神一丁目地内 6月 ～ 3月 L=250m　W=16.0m(車道及び歩道) 5月 指名競争入札 東久留米志木線推進室

18 土木一式工事 新座駅北口土地区画整理地区汚水枝線工事（２分区） 大和田一丁目、野火止五丁目地内 5月 ～ 3月 開削工法　φ200㎜　L=580m 5月 指名競争入札 下水道課

19 土木一式工事 新座駅北口土地区画整理地内雨水枝線工事 大和田一丁目地内 6月 ～ 2月 推進工法  φ900～1350㎜ L=218m 5月 一般競争入札 下水道課

20 土木一式工事 平林寺第五幹線工事その１ 野火止四丁目地内 6月 ～ 3月 推進工法  φ1800㎜ L=380m 5月 一般競争入札 下水道課

21 土木一式工事 大和田二・三丁目地区造成工事 大和田二・三丁目地内 5月 ～ 3月 造成工事　面積12.1ヘクタール 5月 一般競争入札 大和田二・三丁目地区土地区画整理事務所

22 土木一式工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理地内雨水枝線工事（３分区） 大和田二丁目地内 6月 ～ 2月 推進・開削工法  φ700～900㎜ L=788m 6月 指名競争入札 下水道課

23 その他の工事 防災行政無線固定系デジタル化移行整備工事（受信所改修工事） 北野二丁目８番ほか５か所 7月 ～ 12月 防災行政無線の受信所をデジタル波に改修する。 7月 随意契約 危機管理課

24 舗装工事 野火止一・二・三丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 野火止一・二・三丁目地内 8月 ～ 9月 ｔ＝5㎝　1700㎡（昼）　ｔ＝12㎝　80㎡（昼） 7月 指名競争入札 下水道課

25 土木一式工事 栗原二丁目２番地内雨水枝線工事その１（溢水対策）（２分区） 栗原二丁目地内 8月 ～ 3月 推進工法  φ800～900㎜  L=117m 7月 指名競争入札 下水道課

26 舗装工事 英幹線その６舗装復旧工事 大和田一丁目地内 8月 ～ 12月 ｔ＝5㎝　350㎡（昼）　ｔ＝19㎝　120㎡（昼）　歩道3㎝　30㎡（昼） 7月 指名競争入札 下水道課

27 土木工事一式 雨水浸透トレンチ工事その１ 大和田一丁目地内 8月 ～ 11月 浸透トレンチ設置工＝100ｍ,雨水管布設工＝78ｍ 7月 指名競争入札 新座駅北口土地区画整理事務所

28 その他の工事 グラン・マ解体工事 大和田一丁目地内 8月 ～ 12月 建物解体工事 7月 随意契約 新座駅北口土地区画整理事務所

29 電気工事 太陽光発電設備設置工事 野火止一丁目１０９４番１ほか 9月 ～ 12月 新庁舎屋上に30kWの太陽光発電設備を設置する。 8月 指名競争入札 新庁舎建設推進室

30 舗装工事 市道第４１－０２号線維持補修工事 野火止八丁目地内 8月 ～ 12月 L=250m　W=5.4～5.6ｍ　A=1,375㎡ 8月 指名競争入札 道路課

31 舗装工事 市道第４１－０３号線維持補修工事 野火止三丁目地内 8月 ～ 12月 L=265m　W=7.3～7.7ｍ　A=1,977㎡ 8月 一般競争入札 道路課

32 舗装工事 市道第４１－１８号線維持補修工事 野火止三・四丁目地内 8月 ～ 12月 L=143m　W=4.6～8.8ｍ　A=1,072㎡ 8月 指名競争入札 道路課

33 舗装工事 市道第４２－０１号線維持補修工事 畑中二丁目、馬場二丁目地内 8月 ～ 12月 L=215m　W=4.9～7.2ｍ　A=1,120㎡ 8月 指名競争入札 道路課

34 舗装工事 市道第４２－０５号線維持補修工事 本多二丁目、西堀三丁目地内 8月 ～ 12月 L=355m　W=6.0ｍ　A=2,130㎡ 8月 指名競争入札 道路課

35 舗装工事 市道第４１－２８号線維持補修工事 馬場四丁目地内 8月 ～ 12月 L=287m　W=2.8～5.6ｍ　A=1,607㎡ 8月 指名競争入札 道路課

36 土木一式工事 市道第１２－０６号線歩道整備工事 菅沢二丁目地内 8月 ～ 12月 L=50m　歩道2.0ｍ 8月 指名競争入札 道路課

37 土木一式工事 新屋敷橋・前原橋歩道橋・池田上橋長寿命化修繕工事 新座市内３か所 8月 ～ 3月 ３橋修繕 8月 一般競争入札 道路課

38 舗装工事 馬場一・四丁目、野火止二丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 馬場一・四丁目、野火止二丁目地内 8月 ～ 10月 ｔ＝5㎝　450㎡（昼） 8月 指名競争入札 下水道課

39 舗装工事 石神一丁目、西堀一丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 西堀一丁目地内 9月 ～ 10月 t=5cm　1180㎡（昼） 8月 指名競争入札 下水道課

40 舗装工事 新座二丁目地区汚水枝線（ポンプ解消）舗装復旧工事 新座二丁目地内 8月 ～ 9月 ｔ＝3㎝　600㎡（昼）　ｔ＝5㎝　700㎡（昼）　ｔ＝12㎝　800㎡（昼） 8月 指名競争入札 下水道課

41 土木工事一式 区画道路築造工事その１ 野火止五丁目地内 9月 ～ 11月 道路築造工　         　Ｌ＝110ｍ 8月 指名競争入札 新座駅北口土地区画整理事務所

42 土木一式工事 区8-8号線・区8-9号線道路築造等工事 大和田二丁目地内 8月 ～ 3月 道路等築造工事　L=285.6m 8月 指名競争入札 大和田二・三丁目地区土地区画整理事務所

43 電気工事 入退室管理システム整備工事 野火止一丁目１０９４番１ほか 10月 ～ 12月 入退室管理システムの導入及び必要な設備を整備する。カードリーダー設置箇所：23か所 9月 指名競争入札 新庁舎建設推進室

44 その他の工事 資源保管センター解体工事 大和田三丁目地内 10月 ～ 12月 資源保管センター解体 9月 指名競争入札 リサイクル推進課

45 その他工事 くるみの木解体工事 大和田三丁目地内 10月 ～ 11月 床面積３２０㎡ 9月 指名競争入札 障がい者福祉課

46 土木一式工事 野火止二丁目、馬場四丁目地区汚水枝線工事（２分区） 野火止二丁目、馬場四丁目地内 9月 ～ 3月 推進・開削工法 φ200㎜　L=703m 9月 指名競争入札 下水道課

47 舗装工事 馬場四丁目地区汚水枝線舗装復旧工事 馬場四丁目地内 10月 ～ 10月 t=5cm　450㎡(昼)　t=5cm　240㎡（昼） 9月 指名競争入札 下水道課

工事期間



市長部局発注案件
№ 工事種別 工　　　事　　　名 工　事　場　所 工　事　概　要 入札を行う時期 契約の方法 所　属　名 備　考工事期間

48 舗装工事 野火止中央第二幹線舗装復旧工事 東一丁目地内 10月 ～ 12月 ｔ＝12㎝　250㎡（昼） 9月 指名競争入札 下水道課

49 土木工事一式 雨水浸透トレンチ工事その２ 大和田一丁目地内 10月 ～ 12月 浸透トレンチ設置工　　Ｌ＝90ｍ 9月 指名競争入札 新座駅北口土地区画整理事務所

50 土木工事一式 区画道路築造工事その２ 野火止五丁目地内 10月 ～ 12月 道路築造工＝60ｍ,雨水管布設工＝60ｍ 9月 指名競争入札 新座駅北口土地区画整理事務所

51 土木一式工事 大和田交差点改修工事 大和田二・三丁目地内 9月 ～ 3月 大和田交差点改修工事　L=240m 9月 指名競争入札 大和田二・三丁目地区土地区画整理事務所

52 土木工事一式 区画道路築造工事その３ 野火止五丁目地内 11月 ～ 2月 道路築造工　         　Ｌ＝110ｍ 10月 指名競争入札 新座駅北口土地区画整理事務所

53 土木一式工事 区8-14号線・区8-15号線道路築造等工事 大和田二丁目地内 10月 ～ 3月 道路等築造工事　L=391.5m 10月 一般競争入札 大和田二・三丁目地区土地区画整理事務所

54 土木一式工事 区10.5-1号線道路築造等工事 大和田二丁目地内 10月 ～ 3月 道路等築造工事　L=274.1m 10月 一般競争入札 大和田二・三丁目地区土地区画整理事務所

55 土木一式工事 区8-10号線道路築造等工事 大和田二丁目地内 10月 ～ 3月 道路等築造工事　L=200.5m 10月 指名競争入札 大和田二・三丁目地区土地区画整理事務所

56 土木工事一式 区画道路築造工事その４ 大和田一丁目地内 12月 ～ 3月 道路築造工　         　Ｌ＝164ｍ 11月 指名競争入札 新座駅北口土地区画整理事務所

57 舗装工事 大正大和田汚水幹線舗装復旧工事 大和田四丁目地内 1月 ～ 3月 t=5cm 400㎡（昼） 12月 指名競争入札 下水道課

58 土木工事一式 雨水浸透トレンチ工事その３ 野火止五丁目地内 1月 ～ 3月 浸透トレンチ設置工＝132ｍ,雨水管布設工＝59ｍ 12月 指名競争入札 新座駅北口土地区画整理事務所

59 土木一式工事 区4-2号線、特2-2号線・特2-3号線、特2-4号線、特2-5号線道路築造等工事 大和田二丁目地内 1月 ～ 3月 道路等築造工事　L=514.9m 1月 一般競争入札 大和田二・三丁目地区土地区画整理事務所

※　平成２９年３月１日から国土交通省による公共工事設計労務単価が見直されたことから、本市の工事についても工事期間、工事概要、入札を行う時期、契約の方法等について、変更することがあります。



平成２９年度　建設工事実施計画書[当初］を公表します。 平成２９年４月３日

水道事業発注案件
№ 工事種別 工　　　事　　　名 工　事　場　所 工　事　概　要 入札を行う時期 契約の方法 所　属　名 備　考

1 管工事 野火止二丁目地内配水管布設工事 野火止二丁目地内 5月 ～ 7月 開削工法　 φ200　　　L=170m 4月 指名競争入札 水道施設課

2 電気工事 西堀５号取水井設備更新工事 本多一丁目地内 5月 ～ 10月 井戸設備更新 4月 指名競争入札 水道施設課

3 管工事 堀ノ内二丁目地内配水管布設替工事 堀ノ内二丁目地内 5月 ～ 7月 開削工法　 φ100、φ250　　　L=146m 4月 指名競争入札 水道施設課

4 管工事 野火止三丁目地内配水管布設替工事 野火止三丁目地内 5月 ～ 8月 開削工法　 φ250　　　L=154m 4月 指名競争入札 水道施設課

5 管工事 池田四丁目地内配水管布設替工事その１ 池田四丁目地内 5月 ～ 7月 開削工法　 φ150～φ300　　　L=185m 4月 指名競争入札 水道施設課

6 管工事 志木駅南口駅前広場等整備に伴う配水管布設替工事 東北二丁目地内 5月 ～ 7月 開削工法　 φ200　　　L=230m 4月 指名競争入札 水道施設課

7 舗装工事 野火止三丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事その１ 野火止三丁目地内 5月 ～ 6月 面積3,000㎡ 4月 指名競争入札 水道施設課

8 舗装工事 堀ノ内三丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 堀ノ内三丁目地内 5月 ～ 7月 面積1,680㎡ 4月 指名競争入札 水道施設課

9 舗装工事 東一丁目・野火止七丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 東一丁目・野火止七丁目地内 5月 ～ 6月 面積500㎡ 4月 指名競争入札 水道施設課

10 管工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理事業に伴う配水管撤去工事その１ 大和田二丁目地内 5月 ～ 6月 区10.5-1号線φ250L=285m 4月 指名競争入札 水道施設課

11 管工事 新座一丁目地内配水管布設工事 新座一丁目地内 5月 ～ 8月 開削工法　 φ100　　　L=216m 5月 指名競争入札 水道施設課

12 管工事 都市計画道路東久留米・志木線配水管布設工事その１ 石神一丁目地内 5月 ～ 8月 開削工法　 φ150　　　L=200m 5月 指名競争入札 水道施設課

13 電気工事 各浄水場水質計器更新工事 野火止八丁目ほか 5月 ～ 10月 水質計器更新　２台 5月 指名競争入札 水道施設課

14 管工事 本多一丁目・野火止二丁目地内配水管布設替工事 本多一丁目、野火止二丁目 6月 ～ 8月 開削工法　 φ250～φ400　　　L=49m 5月 指名競争入札 水道施設課

15 管工事 東北二丁目地内配水管布設替工事その１ 東北二丁目地内 5月 ～ 8月 開削工法　 φ200　　　L=126m 5月 指名競争入札 水道施設課

16 管工事 池田四丁目地内配水管布設替工事その２ 池田四丁目地内 6月 ～ 8月 開削工法　 φ75～φ300　　　L=204m 5月 指名競争入札 水道施設課

17 舗装工事 基幹管路継手補強に伴う舗装復旧工事 西堀一丁目地内 5月 ～ 7月 面積300㎡ 5月 指名競争入札 水道施設課

18 管工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理事業に伴う配水管撤去工事その２ 大和田二丁目地内 6月 ～ 7月 区13-4号線φ250L=398m 5月 指名競争入札 水道施設課

19 管工事 新座駅北口土地区画整理事業に伴う配水管布設工事その１ 野火止五丁目・大和田一丁目地内 6月 ～ 8月 6月 指名競争入札 水道施設課

20 管工事 新座駅北口土地区画整理事業に伴う配水管布設工事その２ 野火止五丁目・大和田一丁目地内 7月 ～ 9月 7月 指名競争入札 水道施設課

21 管工事 新座駅北口土地区画整理事業に伴う配水管布設工事その３ 野火止五丁目・大和田一丁目地内 8月 ～ 10月 8月 指名競争入札 水道施設課

22 管工事 都市計画道路東久留米・志木線配水管布設工事その２ 石神一丁目地内 7月 ～ 10月 開削工法　 φ150　　　L=200m 6月 指名競争入札 水道施設課

23 管工事 東北二丁目地内配水管布設替工事その２ 東北二丁目地内 6月 ～ 9月 開削工法　 φ200　　　L=106m 6月 指名競争入札 水道施設課

24 管工事 池田四丁目地内配水管布設替工事その３ 池田四丁目地内 7月 ～ 11月 開削工法　 φ100～φ300　　　L=137m　撤去L=640ｍ 6月 一般競争入札 水道施設課

25 舗装工事 池田三丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 池田三丁目地内 7月 ～ 9月 面積2,200㎡ 6月 指名競争入札 水道施設課

26 電気工事 野火止浄水場・新座団地給水場警備用監視カメラ更新工事 野火止七丁目、新座三丁目地内 7月 ～ 10月 カメラ　９台更新 7月 指名競争入札 水道施設課

27 管工事 野火止四丁目地内配水管布設替工事 野火止四丁目地内 8月 ～ 10月 開削工法　 φ250　　　L=140m 7月 指名競争入札 水道施設課

28 管工事 新座駅北口土地区画整理事業に伴う配水管布設替工事 大和田一丁目地内 9月 ～ 11月 開削工法　 φ200　　　L=110m 8月 指名競争入札 水道施設課

29 電気工事 西堀浄水場取水ポンプ・制御盤更新工事 本多一丁目地内 9月 ～ 3月 取水ポンプ・制御盤更新 9月 指名競争入札 水道施設課

30 電気工事 西堀浄水場高区揚水ポンプ・制御盤改良工事 本多一丁目地内 9月 ～ 3月 揚水ポンプ・制御盤更新 9月 一般競争入札 水道施設課

31 電気工事 新座団地給水場電気設備（受変電）更新工事 新座三丁目地内 9月 ～ 3月 電気設備(受変電）更新 9月 一般競争入札 水道施設課

32 管工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理事業に伴う配水管布設工事その１ 大和田二丁目地内 11月 ～ 12月 区8-9号線φ200L=99m　φ100L=105m 10月 指名競争入札 水道施設課

33 舗装工事 野火止六丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 野火止六丁目地内 11月 ～ 2月 面積300㎡ 10月 指名競争入札 水道施設課

34 舗装工事 東二丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 東二丁目地内 11月 ～ 2月 面積1,500㎡ 10月 指名競争入札 水道施設課

35 管工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理事業に伴う配水管布設工事その２ 大和田二丁目地内 1月 ～ 2月 区8-14号線φ150L=182m、区8-15号線φ150L=211m、区8-16号線φ100L=89m 12月 指名競争入札 水道施設課

36 舗装工事 野火止二丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事 本多一丁目、野火止二丁目地内 1月 ～ 3月 面積730㎡（歩道、車道、消防署敷地内） 12月 指名競争入札 水道施設課

37 舗装工事 野火止三丁目地内配水管布設替に伴う舗装復旧工事その２ 野火止三丁目地内 1月 ～ 3月 面積800㎡ 12月 指名競争入札 水道施設課

38 管工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理事業に伴う配水管布設工事その３ 大和田二丁目地内 2月 ～ 3月 区8-8号線φ200L=84m 1月 指名競争入札 水道施設課

39 管工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理事業に伴う配水管布設工事その４ 大和田二丁目地内 2月 ～ 3月 区10.5-1号線φ100L=283m 1月 指名競争入札 水道施設課

40 管工事 大和田二・三丁目地区土地区画整理事業に伴う配水管撤去工事その３ 大和田二丁目地内 2月 ～ 3月 区10.5-1号線φ100L=190m 1月 指名競争入札 水道施設課

※　平成２９年３月１日から国土交通省による公共工事設計労務単価が見直されたことから、本市の工事についても工事期間、工事概要、入札を行う時期、契約の方法等について、変更することがあります。

工事期間

開削工法　 φ100　　　L=460m


